р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р , о 2022 года №
с. Глядянское

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров ]
строительства, pi
объектов ]
строительства по
Курганская

разрешенного
реконструкции

капитального
адресу:

область,
Притобольный район, село
Нагорское, улица Полевая, 1

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Нагорского сельсовета
Притобольного района Курганской области, утвержденными решением Нагорской
сельской Думы от 5 марта 2014 года № 135, Уставом Притобольного района Курганской
области, Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на
земельном участке площадью 65389 кв.м., с кадастровым номером 45:16:010501:371,
расположенном по адресу: Курганская область, Притобольный район, с. Нагорское, ул.
Полевая, 1, в территориальной зоне С-2 - земли агропромышленного комплекса,
предназначены для размещения объектов и сооружений сельскохозяйственного
производства, в связи со строительством КЗС-40 (зерноочистительный - сушильный
комплекс производительностью 40 тонн в час) с семенным заводом, ввиду отсутствия
минимальных отступов от северной границы земельного участка до планируемого
объекта капитального строительства, в виде отклонения от минимальных отступов с 3,0
метров до 0,0 метров.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
«Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте
Администрации Притобольного района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Л.Н. Катунина